



CNPJ: 05.363.023/0001-84 Responsável: Cassio Franco de Lima Matrícula: Decreto037/2023 Telefone: (91) 98060-4856  
Departamento: Setor de Compras e Suprimentos

**Equipe de Atuação em Cotação:**

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
CELMA BEZERRA MAGALHÃES	783020-3	EQUIPE DE PLANEJAMENTO	
ELIZIANE REIS DE SOUZA	000871-0	EQUIPE DE PLANEJAMENTO	
EMILY LAIS SOUZA E SOUZA	784623-1	EQUIPE DE PLANEJAMENTO	

## Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL

**Pesquisa realizada entre 21/11/2024 14:28:39 e 27/11/2024 15:16:07**

Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ARLA 32 (GALÃO DE 20 LITROS)	3	95 Galões	R\$ 139,39 (un)	-	R\$ 139,39	R\$ 13.242,05
2) ADITIVO PARA RADIADOR 1000ML	3	70 Unidades	R\$ 24,49 (un)	-	R\$ 24,49	R\$ 1.714,30
3) ÓLEO DIESEL S10	3	887.200 Litros	R\$ 6,93 (un)	-	R\$ 6,93	R\$ 6.148.296,00
4) FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500ML	4	90 Unidades	R\$ 28,52 (un)	-	R\$ 28,52	R\$ 2.566,80
5) OLEO PARA CAIXA DE MARCHA ( 20 LITROS)	3	260 Baldes	R\$ 568,05 (un)	-	R\$ 568,05	R\$ 147.693,00
6) ÓLEO HIDRAULICO 68 ( 20 LTS)	3	460 Baldes	R\$ 513,28 (un)	-	R\$ 513,28	R\$ 236.108,80
7) ÓLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 - 1 LITROS	3	890 Litros	R\$ 34,83 (un)	-	R\$ 34,83	R\$ 30.998,70
8) GASOLINA COMUM	3	309.100 Litros	R\$ 6,45 (un)	-	R\$ 6,45	R\$ 1.993.695,00
9) OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A CASOLINA 20W50	4	100 Litros	R\$ 31,49 (un)	-	R\$ 31,49	R\$ 3.149,00
10) GASOLINA ADITIVADA	4	83.150 Litros	R\$ 6,57 (un)	-	R\$ 6,57	R\$ 546.295,50
11) OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40	3	130 Litros	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 3.633,50
12) FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500ML	3	52 Unidades	R\$ 26,50 (un)	-	R\$ 26,50	R\$ 1.378,00
13) OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	3	70 Litros	R\$ 41,67 (un)	-	R\$ 41,67	R\$ 2.916,90
14) OLEO DIESEL - COMUM	5	158.200 Litros	R\$ 6,72 (un)	-	R\$ 6,72	R\$ 1.063.104,00



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)  
Código Validação: J1%2bfVagydnlJDI0tnC6cgT1SrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%252bfVagydnlJDI0tnC6cgT1SrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

15) ETANOL	3	16.000 Unidades	R\$ 4,97 (un)	-	R\$ 4,97	R\$ 79.520,00
16) LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA	3	200 Litros	R\$ 30,55 (un)	-	R\$ 30,55	R\$ 6.110,00
17) LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - DIESEL	4	200 Unidades	R\$ 38,71 (un)	-	R\$ 38,71	R\$ 7.742,00
18) OLEO HIDRAULICO 68 (LITRO)	3	150 Litros	R\$ 35,33 (un)	-	R\$ 35,33	R\$ 5.299,50
19) OLEO PARA MOTOR FLEX 15W40 - 20LITROS	3	70 Galões	R\$ 405,87 (un)	-	R\$ 405,87	R\$ 28.410,90
20) OLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 - 20LITROS	5	920 Galões	R\$ 572,17 (un)	-	R\$ 572,17	R\$ 526.396,40
21) LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - FLEX	3	250 Unidades	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 11.082,50
22) OLEO LUBRIFICANTE 90 ( 20 LITROS)	3	345 Unidades	R\$ 606,51 (un)	-	R\$ 606,51	R\$ 209.245,95
23) OLEO P/ DIFERENCIAL 140 (20 LTS)	4	65 Unidades	R\$ 605,44 (un)	-	R\$ 605,44	R\$ 39.353,60
24) GRAXA UNIVERSAL (20 Kg)	4	370 Baldes	R\$ 642,15 (un)	-	R\$ 642,15	R\$ 237.595,50
25) OLEO 2 TEMPOS 500ML	3	1.360 Unidades	R\$ 34,21 (un)	-	R\$ 34,21	R\$ 46.525,60

Valor Global: R\$ 11.392.073,50

## Detalhamento dos Itens

Item 1: ARLA 32 (GALÃO DE 20 LITROS)			
Preço Estimado: R\$ 139,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 139,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 139,39

Quantidade	Descrição	Observação
95 Galões	ARLA 32 (20 LITROS)	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO

Data: 06/11/2024 07:00

Objeto: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ARLA E COMBUSTÍVEIS DERIVADOS DE PETROLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO/PA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10221786000120-1-000066/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 11/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 470

Unidade: balde

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.453.861/0001-47	DOS ANJOS & BATISTA LTDA	R\$ 125,00
*VENCEDOR*		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 148,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)  
 Código Validação: J1%2bfVagydn1JDI0tnC6cgTtSrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%252bfVagydn1JDI0tnC6cgTtSrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

*[Handwritten signatures]*

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS  
**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (DIESEL S-10, GASOLINA COMUM E ARLA) PARA A FROTA DE VEÍCULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE MONTE SANTO PARA O PERÍODO DE 12 MESES  
**Descrição:** ARLA 32 GALÃO 20L - ARLA 32 GALÃO 20L

**Data:** 24/06/2024 12:38  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01613093000192-1-000003/2024  
**Lote/Item:** 1/4112509  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 168  
**Unidade:** GL  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.874.758/0001-00 *VENCEDOR*	AUTO POSTO SERRA DOURADA	R\$ 148,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 145,17**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará  
**Objeto:** Registro de preços para aquisição de combustível, lubrificantes e recarga de gás de cozinha GLP 13kg, conforme especificações contidas no Termo de Referência, visando atender as necessidades da Prefeitura e Fundos Municipais de Concórdia do Pará.  
**Descrição:** Arla 32 (balde com 20 litros) - Arla 32 (balde com 20 litros)

**Data:** 29/05/2024 19:32  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 307140  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 400  
**Unidade:** BD  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.801.678/0001-90 *VENCEDOR*	OLIVEIRA COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 145,17

**Item 2: ADITIVO PARA RADIADOR 1000ML**

**Preço Estimado:** R\$ 24,49 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 24,49      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 24,49

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ADITIVO PARA RADIADOR 1000ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 26,48**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Ciência e Tecnologia  
Diretoria do Serviço Geográfico  
5º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO

**Objeto:** Aquisição de peças e insumos para viaturas. Ford fiesta 1.6(2010) - Renault Logan 1.0(2010) - Peugeot boxer 2.3(2010) - Mitsubishi l200 triton 3.2 diesel 4x4(2014/2015).  
ATENÇÃO AO TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** Aditivo Radiador - Aditivo Radiador Características Adicionais: Com Anticorrosivo E Passivador , Aplicação: Radiador Automotivo , Componentes: Etileno Glicol

**CatMat:** 404776 - Aditivo Radiador - Características Adicionais: Com Anticorrosivo E Passivador | Aplicação: Radiador Automotivo | Componentes: Etileno Glicol

**Data:** 20/06/2024 11:17

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90027/2024 / UASG: 160278

**Lote/Item:** /35

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/07/2024 14:38

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.248.216/0001-49 *VENCEDOR*	RBCINCO REPRESENTACAO COMERCIAL, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 26,47
42.334.676/0001-61	WL ESTETICA AUTOMOTIVA E FILTROS LTDA	R\$ 26,48
51.521.452/0001-50	51.521.452 SHEILA VIVIEN PADILHA APOLINARIO	R\$ 26,50
37.517.054/0001-39	PRINCESA CAR AUTO PECAS LTDA	R\$ 27,00
44.120.966/0001-38	44.120.966 TIAGO DE PAULA PINHEIRO	R\$ 27,75
18.954.618/0001-56	RIO LISBOA DIESEL AUTO PECAS LTDA	R\$ 27,75
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 27,75

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 22,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA

**Objeto:** Aquisição de materiais para reparo do gerador do dique flutuante.

**Descrição:** Aditivo Radiador - Aditivo Radiador

**Data:** 30/10/2024 07:59

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00394502000144-1-014415/2024

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/11/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Litro

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.661.890/0001-61 *VENCEDOR*	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 24,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE ENVIRA  
**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Envira  
**Descrição:** Aditivo para radiador - Aditivo para radiador

**Data:** 12/06/2024 13:45  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 04530895000127-1-000003/2024  
**Lote/Item:** 1/4351247  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** Lt  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.658.314/0001-41	ISMAR FERREIRA DE SOUZA	R\$ 24,00
*VENCEDOR*		

Item 3: ÓLEO DIESEL S10

Preço Estimado: R\$ 6,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Quantidade	Descrição	Observação
887.200 Litros	ÓLEO DIESEL S10	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 6,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARAGUACU PAULISTA  
**Objeto:** Aquisição de combustível (Etanol e óleo diesel), com abastecimento de forma parcelado para atender frotas do Departamento de saúde, que fazem o transporte dos pacientes fora do nosso município, para as Rodovia SP 333 - entre Km 190 a 240 e Rodovia SP 333 - entre Km 190 a 240.  
**Descrição:** ÓLEO DIESEL S10 - ÓLEO DIESEL S10

**Data:** 19/11/2024 11:41  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 44547305000193-1-000260/2024  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 19/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** LITRO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.127.718/0001-00	POSTO SEM LIMITES LTDA	R\$ 6,13
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Data: 12/09/2024 00:00

Objeto: [LICITANET] - SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRASIL NOVO-PA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Óleo DIESEL S10 - Oléo DIESEL S10

Identificação: 34890368000194-1-000003/2024

Lote/Item: 1/4769780

Ata: N/A

Homologação: 09/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 26.000

Unidade: Litro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.868.912/0006-33	GONCALVES & DIAS LTDA	R\$ 7,19
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo

Data: 31/07/2024 08:45

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINSTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: ÓLEO DIESEL S10. - ÓLEO DIESEL S10.

Identificação: 323524

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 276.240

Unidade: L

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.033.773/0001-03	AUTO POSTO WR EIRELI	R\$ 6,50
*VENCEDOR*		
14.087.165/0002-38	L. C. COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 7,46
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 7,47

Item 4: FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500ML

Preço Estimado: R\$ 28,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,52

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	FLUIDO DE FREIO DOT4 - 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)  
Código Validação: JI%2bfVagydnIJDIOtnC6cgTtSrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnIJDIOtnC6cgTtSrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO RIO PARDO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO MECÂNICO PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO AMBULANCIA DOBLO, PLACA FYM-1108.  
**Descrição:** FLUIDO DE FREIO DOT4 - FLUIDO DE FREIO DOT4

**Data:** 30/10/2024 12:03  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46231890000143-1-000892/2024  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.389.401/0001-98 *VENCEDOR*	LUCIANA APARECIDA MARTELOZO FARIA	R\$ 30,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 33,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPETININGA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO DE 40.000 KM DO VEÍCULO C- 261 FIAT STRADA VOLCANO PLACA GCG6G51 DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA.  
**Descrição:** FLUIDO DE FREIO DOT4 - FLUIDO DE FREIO DOT4

**Data:** 11/10/2024 15:02  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46634291000170-1-001161/2024  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.862.012/0008-80 *VENCEDOR*	SOMA AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 33,62

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE APUÍ  
**Objeto:** Aquisição de Combustível, Lubrificante, Filtros e Graxas  
**Descrição:** FLUÍDO DE FREIO/EMBREGEM DOT4 - 1ª LINHA - C/ 500 ML - FLUÍDO DE FREIO/EMBREGEM DOT4 - 1ª LINHA - C/ 500 ML

**Data:** 08/07/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22812960000199-1-000017/2024  
**Lote/Item:** 1/55  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 137  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.168.401/0001-80 *VENCEDOR*	SARANDI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 26,00



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tracuateua

Data: 11/06/2024 10:48

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias Agregadas.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO FLUÍDO DE FREIO DOT4 - 500 ML - ÓLEO FLUÍDO DE FREIO DOT4 - 500 ML

Identificação: 309972

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 65

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41 *VENCEDOR*	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 23,00
06.019.128/0001-83	POSTO TRACUATEUA LTDA.	R\$ 25,90

Item 5: OLEO PARA CAIXA DE MARCHA ( 20 LITROS)

Preço Estimado: R\$ 568,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 568,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 568,05

Quantidade	Descrição	Observação
260 Baldes	OLEO PARA CAIXA DE MARCHA ( 20 LITROS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 521,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Redondo

Data: 02/09/2024 23:04

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, ADITIVOS E GRAXAS

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA 90 - 20 LITROS - ÓLEO DE CAIXA DE MARCHA 90 - 20 LITROS

Identificação: 324122

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.382.061/0002-23 *VENCEDOR*	SOUZA & WANDERLEY LTDA	R\$ 322,00
48.397.314/0001-04	LP COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 521,04
17.850.845/0001-79	APHANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 580,00
08.155.867/0001-28	JANAILTON ALEXANDRE DE MEDEIROS	R\$ 580,00
01.184.984/0001-70	TOP PECAS LTDA	R\$ 581,00
23.984.553/0001-21	C B I NETO	R\$ 581,74
50.445.553/0001-26	LINHARES E PIREIS DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 581,74
04.279.658/0001-35	A. A. DE S. WANDERLEY	R\$ 581,74
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 581,74



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)

Código Validação: JI%2bfVagydnIJDlOtnC6cgTISrREro3uam8ezB9fbDwqHU8nPtn6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnIJDlOtnC6cgTISrREro3uam8ezB9fbDwqHU8nPtn6WA%253d%253d

Handwritten signatures and initials in blue ink.



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 584,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CODÓ	<b>Data:</b> 24/07/2024 08:30
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Lote 2 - OLEO LUBRIFICANTE 90 PARA CAIXA DE MARCHA - Lote 2 - OLEO LUBRIFICANTE 90 PARA CAIXA DE MARCHA	<b>Identificação:</b> 06104863000195-1-000054/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> Balde
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.103.980/0001-34 *VENCEDOR*	J L A DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 584,12

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 599,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE TRINDADE	<b>Data:</b> 19/07/2024 11:00
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preços por item, consignado em ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventuais e futuras, aquisições de peças automotivas, destinadas a manutenção dos veículos pertencentes a Prefeitura Municipal de Trindade/PE, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> OLEO 90 BALDE 20 LITROS PARA CAIXA DE MARCHA - OLEO 90 BALDE 20 LITROS PARA CAIXA DE MARCHA	<b>Identificação:</b> 056-2023-TRINDADE-PE-MUNICÍPIO DE TRINDADE-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 916/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/07/2024 11:43
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.273.846/0001-66 *VENCEDOR*	BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 598,99
18.216.923/0001-40	M & J COMERCIO DE PECAS PARA AUTOMOVEIS LTDA.	R\$ 599,00
18.043.450/0001-27	AUTO SERVICE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 600,41
35.222.504/0001-30	JODIESEL ELETRODIESEL INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 600,41

**Item 6: ÓLEO HIDRAULICO 68 ( 20 LTS)**

Preço Estimado: R\$ 513,28 (tin)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 513,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 513,28

Quantidade	Descrição	Observação
460 Baldes	ÓLEO HIDRAULICO 68 ( 20 LTS)	



*[Handwritten signatures and initials]*

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 537,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALE DO SOL

Data: 11/11/2024 15:00

Objeto: Servicos de Mecanica e Aquisicao de Pecas e Materiais revisao retroescavadeira RE20

Modalidade: Dispensa

Descrição: Oleo lubrificante para sistemas hidraulicos Grau ISO 68 para sistemas hidraulicos que operam em condicoes severas de pressao e temperatura deve atender a Norma DIN 51524 parte 2 balde de 20 litros - Oleo lubrificante para sistemas hidraulicos Grau ISO 68 para sistemas hidraulicos que operam em condicoes severas de pressao e temperatura deve atender a Norma DIN 51524 parte 2 balde de 20 litros

SRP: NÃO

Identificação: 94577574000170-1-000722/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.595.678/0001-10 *VENCEDOR*	ROMAC TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 537,61

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE HOLAMBRA

Data: 24/10/2024 14:03

Objeto: Pedido gerado a partir do resultado Solicitação: 05236/24 Compra de Óleo Hidraulico para manutenção dos Veiculos do Departamento de Meio Ambiente. Lei 14.133/21, Art. 75, Inciso II / E.T.P., A.Risco e T.Ref. Dispensado conforme Art. 9º do Decreto Municipal 1873/2024

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 67172437000183-1-001468/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Balde

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.172.768/0001-01 *VENCEDOR*	F. OLMEDO	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 502,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia

Data: 12/08/2024 08:13

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, pneus, filtros e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos pertencentes ao transporte escolar do município.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE Especificação : Óleo Hidráulico 68 - Balde 20 LITROS - ÓLEO HIDRÁULICO 68 - BALDE Especificação : Óleo Hidráulico 68 - Balde 20 LITROS

Identificação: 326556

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

Quantidade: 18

Unidade: BD

UF: PA



*Assinaturas manuscritas em azul*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.127.777/0001-78 *VENCEDOR*	CL COM. DE PECAS LTDA	R\$ 255,00
44.992.132/0001-12	PATO MACHO RENOVADORA DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 502,23
32.310.921/0001-47	BIG CAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 508,32
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 508,32

**Item 7: ÓLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 - 1 LITROS**

Preço Estimado: R\$ 34,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 34,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,83

Quantidade	Descrição	Observação
890 Litros	ÓLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 - 1 LITROS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 30,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE 01 GALÃO DE ÓLEO DE MOTOR 15W40 C14 C/ 20 LITROS PARA MANUTENÇÃO FROTA 850 - RETROSCAVADEIRA 4X4 - PLACA RYX 7H37 - SECRETARIA DE AGRICULTURA - REVISÃO DE 100 HORAS  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR DIESEL 15W40 - ÓLEO LUBRIFICANTE P/ MOTOR DIESEL 15W40

**Data:** 14/11/2024 14:04  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 83102459000123-1-002471/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/11/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** L  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.063.653/0010-24 *VENCEDOR*	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 30,03

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 32,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS E ESTOPAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEÍCULOS  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO MOTOR DIESEL ALTA POTENCIA, CLASSIF APICL-4/SH 15W40 TURBO EMBALAGEM DE 01 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO MOTOR DIESEL ALTA POTENCIA, CLASSIF APICL-4/SH 15W40 TURBO EMBALAGEM DE 01 LITRO

**Data:** 29/10/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 45057-PREFEITURA MUNICIPAL DE POTÉ-000482024-000242024  
**Lote/Item:** 121/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 05/11/2024 11:07  
**Fonte:** [app2.licitardigital.com.br/pesquisa](http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa)  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.108.727/0001-28 *VENCEDOR*	FERREIRA & GOMES AUTO CENTER LTDA	R\$ 32,45



*[Handwritten signatures and marks]*

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ENVIRA  
**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para Eventual Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Envira  
**Descrição:** Óleo lurificante para motor a diesel 15W40 - Óleo lurificante para motor a diesel 15W40

**Data:** 12/06/2024 13:45  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 04530895000127-1-000003/2024  
**Lote/Item:** 1/4351257  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/06/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 80  
**Unidade:** Lt  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.658.314/0001-41	ISMAR FERREIRA DE SOUZA	R\$ 42,00
*VENCEDOR*		

Item 8: GASOLINA COMUM

Preço Estimado: R\$ 6,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,45

Quantidade	Descrição	Observação
309.100 Litros	GASOLINA COMUM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM  
**Objeto:** O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços, pelo critério de maior desconto com base na aquisição de combustível tabela da Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), para (gasolina comum e Diesel S10), a fim de atender as necessidades da COMARA, conforme quantidades exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento.  
**Descrição:** Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificação: Comum , Índice De Octanagem: Iad 87 Min  
**CatMat:** 461506 - Gasolina - Uso: Para Automotivos | Classificação: Comum | Índice De Octanagem: Iad 87 Min

**Data:** 17/09/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:901032024 / UASG:120628  
**Lote/Item:** /4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/09/2024 15:55  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 20.000  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.274.233/0001-02	VIBRA ENERGIA S.A	R\$ 6,47
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures and initials]*

**Órgão:** ESTADO DO PARA  
**Objeto:** Compra de Combustíveis e lubrificantes automotivos para suprir as necessidades da Câmara Municipal de Alenquer  
**Descrição:** Gasolina uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min - Gasolina uso: para automotivos, classificação: comum, índice de octanagem: iad 87 min

**Data:** 13/11/2024 14:05  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 05054861000176-1-001282/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.379.161/0001-42 *VENCEDOR*	M. H. SOARES CARNEIRO COMERCIO LTDA	R\$ 6,49

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 6,38  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para serem utilizados na execução das atividades da Câmara Municipal de Redenção-PA  
**Descrição:** Gasolina Comum - Gasolina Comum

**Data:** 11/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 04846515000168-1-000006/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 39.000  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.939.675/0001-33 *VENCEDOR*	AUTO POSTO MINAS GOIAS LTDA	R\$ 6,38

**Item 9: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A CASOLINA 20W50**

Preço Estimado: R\$ 31,49 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 31,49      Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,49

Quantidade	Descrição	Observação
100 Litros	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A CASOLINA 20W50	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 35,00  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



*Handwritten signatures and stamps in blue ink.*

**Órgão:** MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
**Objeto:** A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NECESSITA ADQUIRIR PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO GRAND SIENA, PLACA RBW-3D05, PERTENCENTE À FROTA DESTA MUNICÍPIO, PRESTANDO SERVIÇO PARA ESTA SEC  
**Descrição:** Oleo lubrificante para motor gasolina/alcol SAE 20W50 embalagem de 1 L - Oleo lubrificante para motor gasolina/alcol SAE 20W50 embalagem de 1 L

**Data:** 24/09/2024 15:06  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01179647000195-1-000490/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.345.391/0001-50 *VENCEDOR*	B10 AUTO CENTER LTDA	R\$ 35,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 31,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** ESTADO DE MATO GROSSO  
**Objeto:** ID 24.04.3.041 - Aquisição de óleos e filtros  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULOS A GASOLINA E ÁLCOOL, COM CLASSIFICAÇÃO API SL 20W50. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. LITRO. - ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULOS A GASOLINA E ÁLCOOL, COM CLASSIFICAÇÃO API SL 20W50. CUIABÁ/VÁRZEA GRANDE. LITRO.

**Data:** 19/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 03507415002864-1-000165/2024  
**Lote/Item:** 1/3558  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 04/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** LT  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.519.346/0001-97 *VENCEDOR*	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 31,94

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA E FLORESTAL DO ESTADO DO AMAZONAS  
**Objeto:** AQUIS. DE ÓLEO LUBRIF. AUTO.- ADAF  
**Descrição:** (ID-114974) OLEO LUBRIFICANTE MOTOR, Aplicacao: Motores 4 Tempos nautico, a gasolina; Nivel de Desempenho: API SL; Grau de Viscosidade: SAE 20W50; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 litro. - (ID-114974) OLEO LUBRIFICANTE MOTOR, Aplicacao: Motores 4 Tempos nautico, a gasolina; Nivel de Desempenho: API SL; Grau de Viscosidade: SAE 20W50; Unidade de Fornecimento: embalagem com 1 litro.

**Data:** 21/08/2024 16:41  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 16834893000100-1-000049/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 21/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** unidade  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.066.156/0001-15 *VENCEDOR*	GOTAS DA AMAZONIA LTDA	R\$ 28,00



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE TUCURUI  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTOS DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE TUCURUI  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 GASOLINA - ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 GASOLINA

**Data:** 08/08/2024 09:01  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 8.2024-023-TUCURUI-PA-MUNICIPIO DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 4/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 12/08/2024 08:20  
**Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.738.148/0001-38	PETROMAX CONVENIENCIA LTDA	R\$ 31,00
*VENCEDOR*		

Item 10: GASOLINA ADITIVADA

Preço Estimado: R\$ 6,57 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,57      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57

Quantidade	Descrição	Observação
83.150 Litros	GASOLINA ADITIVADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM  
**Objeto:** O presente Termo de Referência tem por objeto o Registro de Preços, pelo critério de maior desconto com base na aquisição de combustível tabela da Agência Nacional de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis (ANP), para (gasolina comum e Diesel S10), a fim de atender as necessidades da COMARA, conforme quantidades exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento:

**Data:** 15/07/2024 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:900802024 / UASG:120628  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/07/2024 16:29  
**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)  
**Quantidade:** 75.000  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

**Descrição:** Gasolina - Gasolina Uso: Para Automotivos , Classificação: Aditivada , Índice De Octanagem: Iad 95 Min  
**CatMat:** 461508 - Gasolina - Uso: Para Automotivos | Classificação: Aditivada | Índice De Octanagem: Iad 95 Min

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.274.233/0001-02	VIBRA ENERGIA S.A	R\$ 6,48
*VENCEDOR*		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)  
Código Validação: JI%2bfVagydnIJDIOtnC6cgTtSrREro3uamBezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JI%252bfVagydnIJDIOtnC6cgTtSrREro3uamBezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

*leandro*  
*Carne*  
*[Assinatura]*

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	<b>Data:</b> 06/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico O presente Termo de Referência tem por objeto o registro de preço, pelo critério de maior desconto com base na tabela ANP, a aquisição de combustível (gasolina comum e Diesel S10), a fim de atender as necessidades da COMARA, conforme quantidades exigências e estimativas, estabelecidas neste instrumento	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Gasolina - GASOLINA, USO PARA AUTOMOTIVOS CLASSIFICAÇÃO ADITIVADA ÍNDICE DE OCTANAGEM IAD 95 MIN	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 461508 - Gasolina - Uso: Para Automotivos   Classificação: Aditivada   Índice De Octanagem: Iad 95 Min	<b>Identificação:</b> NºPregão:900152024 / UASG:120628
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/06/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> Litro
	<b>UF:</b> PA

  

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.292.914/0001-27 *VENCEDOR*	AUTOPOSTO SANTOS DUMONT LTDA	R\$ 6,48

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Breves	<b>Data:</b> 22/08/2024 12:13
<b>Objeto:</b> FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DO PETRÓLEO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.	<b>Modalidade:</b> Pregão para Registro de Preço
<b>Descrição:</b> GASOLINA ADITIVADA - GASOLINA ADITIVADA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 329930
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 232.000
	<b>Unidade:</b> L
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.947.833/0001-22 *VENCEDOR*	POSTO SAO FRANCISCO DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 6,29
37.243.114/0001-72	S B COMERCIO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETRO EIRELI	R\$ 6,35
41.431.049/0001-86	S CIRJNO DE PAIS EIRELI	R\$ 6,35
33.146.239/0001-23	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 6,35
16.748.968/0001-30	L R COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA	R\$ 6,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Rurópolis	<b>Data:</b> 14/08/2024 17:06
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E OS DIVERSOS SETORES VINCULADOS A ESTA SECRETARIA.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> Gasolina aditivada Com certificado de especificação da ANP - Gasolina aditivada Com certificado de especificação da ANP	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 327522
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 17.000
	<b>Unidade:</b> L
	<b>UF:</b> PA





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.623.133/0001-78	TRRNI PEROLA NEGRA LTDA	R\$ 6,28
*VENCEDOR*		
19.540.628/0001-08	AUTO POSTO TAPAJOS LTDA	R\$ 6,97
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 6,98

Item 11: OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40

Preço Estimado: R\$ 27,95 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,95      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95

Quantidade	Descrição	Observação
130 Litros	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOR A GASOLINA 20W40	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: DJL-3155 - MERCEDES BENZ INDUSCAR ATILIS  
**Descrição:** ÓLEO DE MOTOR 20W40 - ÓLEO DE MOTOR 20W40

**Data:** 24/10/2024 07:32  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46596151000155-1-002003/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Litro  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.518.398/0001-52	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA	R\$ 29,85
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: EHE-1620 - FORD FORD/CARGO 816 S  
**Descrição:** ÓLEO DE MOTOR 20W40 - ÓLEO DE MOTOR 20W40

**Data:** 03/09/2024 09:18  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46596151000155-1-001528/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Litro  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.209.769/0001-78	VANDREZA MARIA GIROTTO RODRIGUES - ME	R\$ 24,00
*VENCEDOR*		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,00

**Órgão:** MUNICIPIO DE APUÍ  
**Objeto:** Aquisição de Combustível, Lubrificante, Filtros e Graxas  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR A GASOLINA 20W40 - 1ª LINHA - C/ 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE DE MOTOR A GASOLINA 20W40 - 1ª LINHA - C/ 1 LITRO

**Data:** 08/07/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22812960000199-1-000017/2024  
**Lote/Item:** 1/58  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/07/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 170  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.168.401/0001-80	SARANDI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 30,00
*VENCEDOR*		

Item 12: FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500ML

Preço Estimado: R\$ 26,50 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,50      Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,50

Quantidade	Descrição	Observação
52 Unidades	FLUIDO DE FREIO DOT3 - 500ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,00

**Órgão:** MUNICIPIO DE MONTIVÍDIU DO NORTE  
**Objeto:** REQUERIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA NO ÔNIBUS ESCOLAR PLACA: KFC-4174, PARA ATENDER SEC. MUNICIPAL DE TRANSPORTES.  
**Descrição:** FLUIDO FREIO DOT3 - FLUIDO FREIO DOT3

**Data:** 15/08/2024 10:59  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 25005166000121-1-000151/2024  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 20/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.739.977/0001-50	IBRAIM PECAS E ACES.P/ VEICULOS LTDA	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,00



*Handwritten signatures and stamps in blue ink.*

**Órgão:** MUNICIPIO DE APUÍ  
**Objeto:** Aquisição de Combustível, Lubrificante, Filtros e Graxas  
**Descrição:** FLUÍDO DE FREIO DOT3 - 1ª LINHA - C/ 500 ML - FLUÍDO DE FREIO DOT3 - 1ª LINHA - C/ 500 ML

**Data:** 08/07/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão - Presencial  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 22812960000199-1-000017/2024  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 01/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 96  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.168.401/0001-80	SARANDI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA  
**Objeto:** Contratação de empresa para a manutenção do veículo Toyota Corolla.  
**Descrição:** Fluido de Freio DOT3 500ml - Fluido de Freio DOT3 500ml

**Data:** 13/06/2024 13:03  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 04195466000140-1-000073/2024  
**Lote/Item:** 1/11  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 13/03/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade.  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.007.453/0001-26	ANILSON BRAZ DA SILVA - ME	R\$ 29,50
*VENCEDOR*		

### Item 13: OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF

Preço Estimado: R\$ 41,67 (un)      Percentual:      Preço Estimado Calculado: R\$ 41,67      Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

Quantidade	Descrição	Observação
70 Litros	OLEO PARA DIREÇÃO HIDRAULICA ATF	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 48,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)  
Código Validação: J1%2bfVagydn1JDI0tnC6cgT1SrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%252bfVagydn1JDI0tnC6cgT1SrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA  
**Objeto:** Ofício nº 2038/2024, referente à ordem para aquisição de peças e serviços para atender na manutenção do veículo MASTER/RENAUT, placa RCJ-9J51 ano/modelo 2019/2019 na cor BRANCA de uso da ATENÇÃO BÁSICA.  
**Descrição:** Oleo Hidraulico ATF - Oleo Hidraulico ATF

**Data:** 11/11/2024 08:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10476288000129-1-000342/2024  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** LT  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.132.800/0001-92 *VENCEDOR*	AUTOMOTIVA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 48,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 44,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Fundo Municipal de Educação de Abreulândia  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS, PARA A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE FLUÍDO AUTOMO. (ATF A SUFIXO A): Óleo lubrificante coloração vermelha recomendada para lubrificação de transmissões automáticas e direções hidráulicas de automóveis, caminhões, ônibus e outros veículos. Óleo mineral derivado do petróleo - OLEO LUBRIFICANTE FLUÍDO AUTOMO. (ATF A SUFIXO A): Óleo lubrificante coloração vermelha recomendada para lubrificação de transmissões automáticas e direções hidráulicas de automóveis, caminhões, ônibus e outros veículos. Óleo mineral derivado do petróleo e aditivos. Embalagem em Balde de 20 litros.

**Data:** 01/08/2024 08:59  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 324537  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 60  
**Unidade:** FR  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.370.001/0001-44 *VENCEDOR*	AUTO POSTO VALE DO ARAGUAIA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 43,00
35.992.959/0001-35	SOUZA E MAGALHAES COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 44,00
32.310.921/0001-47	BIG CAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 44,66
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 3.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 33,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaituba  
**Objeto:** Aquisição de produtos derivados do Petróleo para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaituba-PA.  
**Descrição:** OLEO HIDRAULICO ATF DIREÇÃO HIDRAULICO FRASCO COM 1000ML - OLEO HIDRAULICO ATF DIREÇÃO HIDRAULICO FRASCO COM 1000ML

**Data:** 23/07/2024 08:23  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 319674  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 1.200  
**Unidade:** FR  
**UF:** PA



*[Handwritten signatures and marks]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.185.877/0004-06 *VENCEDOR*	JS DISTRIBUIDORA DE PECAS S/A	R\$ 30,00
38.093.546/0001-07	E. PRADO DA SILVA EIRELI	R\$ 33,00
54.716.614/0001-01	M I S FERREIRA LTDA	R\$ 34,00
06.308.031/0001-90	R A DEBASTIANI EIRELI	R\$ 34,00
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 55,00

**Item 14: OLEO DIESEL - COMUM**

Preço Estimado: R\$ 6,72 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,72      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,72

Quantidade	Descrição	Observação
158.200 Litros	OLEO DIESEL - COMUM	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BAIÃO

**Data:** 29/08/2024 16:03

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE BAIÃO/PA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 05425871000170-1-000008/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 138.000

**Unidade:** Litro

**UF:** PA

**Descrição:** ÓLEO DIESEL COMUM (S-500) - ÓLEO DIESEL COMUM (S-500)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.531.257/0001-29 *VENCEDOR*	AUTO POSTO LUCAR LTDA	R\$ 6,67

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JACAREACANGA

**Data:** 27/08/2024 00:00

**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE DISTRIBUIDORAS OU TRR PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE JACAREACANGA - PA

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10221745000134-1-000075/2024

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/09/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 472.000

**Unidade:** Litro

**UF:** PA

**Descrição:** OLEO DIESEL COMUM - OLEO DIESEL COMUM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.623.133/0001-78 *VENCEDOR*	TRRNI PEROLA NEGRA LTDA	R\$ 6,30



*[Handwritten signatures and stamps]*

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,31**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR – PNATE E PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR-PETE.  
**Descrição:** ÓLEO DIESEL COMUM. - ÓLEO DIESEL COMUM.

**Data:** 07/08/2024 14:15  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 326176  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 28.560  
**Unidade:** L  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.087.165/0002-38 *VENCEDOR*	L. C. COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 7,30
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 7,32

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Futura e Eventual, aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, tendo em vista a necessidade de reposição do estoque desta Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras/Secretarias vinculadas para atender a demanda do corrente exercício.  
**Descrição:** Lote 1 - OLEO DIESEL COMUM - Diesel automotivo comum - Lote 1 - OLEO DIESEL COMUM - Diesel automotivo comum

**Data:** 02/08/2024 10:45  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 10249381000109-1-000006/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 550.000  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.562.670/0001-40 *VENCEDOR*	COM. E TRANSP. DE COMBUSTÍVEL ALDEIA DO VALLE	R\$ 6,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU  
**Objeto:** [LICITANET] - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de combustíveis.  
**Descrição:** ÓLEO DIESEL COMUM - ÓLEO DIESEL COMUM

**Data:** 20/06/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 34887935000153-1-000043/2024  
**Lote/Item:** 1/4398998  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 04/07/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 840.000  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA



*Elaine*  
*Carla*  
*[Signature]*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.857.820/0001-65 *VENCEDOR*	J.P. CAMPOS COMERCIO DE COMBUSTIVEIS	R\$ 6,50

Item 15: ETANOL

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 4,97      Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Unidades	ETANOL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO SALVADOR DO TOCANTINS      **Data:** 04/11/2024 16:01  
**Objeto:** Aquisição de combustível em postos na cidade de Gurupi/TO, com vista ao atendimento da frota municipal de São Salvador do Tocantins/TO.      **Modalidade:** Dispensa  
**Descrição:** Etanol Hidratado Combustível - Etanol Hidratado Combustível      **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 37344371000109-1-000055/2024  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/09/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** LT  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.874.407/0001-76 *VENCEDOR*	ALVES E PISONI LTDA EPP	R\$ 4,66

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 5,39

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE      **Data:** 01/10/2024 00:00  
**Objeto:** A licitação para a contratação de posto de combustível em Porto Nacional, conforme a Lei nº 14.133/2021, é imprescindível para garantir o abastecimento eficiente das ambulâncias e veículos de saúde que necessitam realizar deslocamentos fora do domicílio de Conceição do Tocantins. Considerando que a distância até a capital Palmas é de 318 km, enquanto Porto Nacional está a 250 km, e que os deslocamentos noturnos demandam maior cautela e segurança, um único tanque de combustível não é suficiente para o percurso de ida e volta. Assim, a contratação justificase pela necessidade de assegurar a continuidade dos serviços de saúde com eficiência, evitando interrupções ou riscos aos pacientes, em conformidade com os princípios da legalidade e eficiência na administração pública.      **Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 11419212000124-1-000005/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** LT  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.735.356/0001-36 *VENCEDOR*	AUTO POSTO NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA	R\$ 5,39

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais** R\$ 4,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE REDENCAO  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futura e eventual aquisição de combustíveis para serem utilizados na execução das atividades da Câmara Municipal de Redenção-PA  
**Descrição:** Álcool Etanol - Álcool Etanol

**Data:** 11/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 04846515000168-1-000006/2024  
**Lote/Item:** 1/5  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 19.500  
**Unidade:** Litro  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.833.686/0002-40	PETRO PEACE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 4,86
*VENCEDOR*		

Item 16: LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA

Preço Estimado: R\$ 30,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 30,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,55

Quantidade	Descrição	Observação
200 Litros	LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - GASOLINA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São Lourenço  
**Objeto:** Registro de preço para futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes e Graxas, para os veículos da Frota Municipal, Secretarias de Saúde, Infraestrutura Urbana, Desenvolvimento Social, Planejamento (Trânsito/Transporte Pública) e Educação e Transporte Escolar e Convênio com a Polícia Militar 001/2024.  
**Descrição:** 5W30-ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOIVO: PARA MOTOR A ÁLCOOL E GASOLINA; DE 04 TEMPOS; SAE5W30; CLASSIFICAÇÃO API-SL; MULTIVISCOSO, SINTÉTICO; ÓLEO LUBRIFICANTE COM REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PELA ANP PARA EXERCÍCIO DA ATIVIDADE: EMBALADO EM FRASCO DE 01 LITRO - 5W30-ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOIVO: PARA MOTOR A ÁLCOOL E GASOLINA; DE 04 TEMPOS; SAE5W30; CLASSIFICAÇÃO API-SL; MULTIVISCOSO, SINTÉTICO; ÓLEO LUBRIFICANTE COM REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PELA ANP PARA EXERCÍCIO DA ATIVIDADE: EMBALADO EM FRASCO DE 01 LITRO

**Data:** 27/08/2024 13:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 38979-Prefeitura Municipal de São Lourenço-02682024-00902024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 06/09/2024 16:36  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** UND  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.537.803/0001-85	CLEITON DE ANDRADE	R\$ 28,00
*VENCEDOR*		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Handwritten signatures and stamps in blue ink.*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras  
**Objeto:** Futura e Eventual, aquisição de Combustível e Derivados de Petróleo, tendo em vista a necessidade de reposição do estoque desta Prefeitura Municipal de Santa Maria das Barreiras/Secretarias vinculadas para atender a demanda do corrente exercício.  
**Descrição:** Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Lubrificante , Viscosidade: Sae 5w30 - Óleo Lubrificante Uso: Automotivo , Tipo: Sintético , Classificação: Lubrificante , Viscosidade: Sae 5w30

**Data:** 22/07/2024 14:32  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 314491  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** L  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.562.670/0001-40 *VENCEDOR*	COM. E TRANSP. DE COMBUSTÍVEL ALDEIA DO VALLE	R\$ 34,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 29,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Tracuateua  
**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Tracuateua e Secretarias Agregadas.  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 - 1 LITRO

**Data:** 11/06/2024 10:48  
**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 309972  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 65  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41 *VENCEDOR*	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 20,11
06.019.128/0001-83	POSTO TRACUATEUA LTDA.	R\$ 39,18

**Item 17: LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - DIESEL**

Preço Estimado: R\$ 38,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 38,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - DIESEL	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Esfor*  
*Cull*  
*[Signature]*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL  
**Objeto:** REF. A FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEICULO PLACAS GDO 1516  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS

**Data:** 21/10/2024 08:01  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45739083000173-1-001666/2024  
**Lote/Item:** 1/22  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 22/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** L  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.300.221/0001-73	CELSO F DO AMARAL & CIA LTDA - ME	R\$ 45,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 35,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE BOCAINA DO SUL  
**Objeto:** Aquisição de óleos para manutenção da frota municipal.  
**Descrição:** ÓLEO 5W30 SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA/DIESEL ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL COM INJEÇÃO OU NÃO DE DIESEL, COM ELEVADO DESEMPENHO PARA MOTORES DE ELEVADA ROTAÇÃO, QUE OPERAM EM CONDIÇÕES SEVERAS DE INTENSIDADE E CARGA COMO OS QUE EQUIPAM VAN - ÓLEO 5W30 SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA/DIESEL ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL COM INJEÇÃO OU NÃO DE DIESEL, COM ELEVADO DESEMPENHO PARA MOTORES DE ELEVADA ROTAÇÃO, QUE OPERAM EM CONDIÇÕES SEVERAS DE INTENSIDADE E CARGA COMO OS QUE EQUIPAM VANS, PICK-UPS, SUVs E OS MAIS MODERNOS MOTORES A GASOLINA. QUE CONTENHAM AS ESPECIFICAÇÕES API SN E ATENDAM AS NORMAS INDICADAS NA ISO TS 16949. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, INDICADOS POR FABRICANTES, TENDO COMO MARCAS DE REFERÊNCIA (LUBRAX, SHELL, MOBIL) OU DEMAIS MARCAS COM QUALIDADE CONDIZENTE OU SUPERIOR AS DADAS COMO REFERÊNCIA. LEO 5W30 SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA/DIESEL ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL COM INJEÇÃO OU NÃO DE DIESEL, COM ELEVADO DESEMPENHO PARA MOTORES DE ELEVADA ROTAÇÃO, QUE OPERAM EM CONDIÇÕES SEVERAS DE INTENSIDADE E CARGA COMO OS QUE EQUIPAM VANS, PICK-UPS, SUVs E OS MAIS MODERNOS MOTORES A GASOLINA. QUE CONTENHAM AS ESPECIFICAÇÕES API SN E ATENDAM AS NORMAS INDICADAS NA ISO TS 16949. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA, INDICADOS POR FABRICANTES, TENDO COMO MARCAS DE REFERÊNCIA (LUBRAX, SHELL, MOBIL) OU DEMAIS MARCAS COM QUALIDADE CONDIZENTE OU SUPERIOR AS DADAS COMO REFERÊNCIA.

**Data:** 09/10/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 01606852000190-1-000115/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 30/10/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 216  
**Unidade:** LIT (LIT)  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.802.174/0001-09	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 35,90
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 40,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Assinaturas manuscritas em azul*

**Órgão:** MUNICIPIO DE JUQUIA  
**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO N°030/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°080/2024. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOTORES PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS (RENAULT MASTER PLACA FNA2B46 - RENAULT MASTER PLACA FZS3358 - PEUGEOUT EXPERT PLACA EQZ7D99) DA FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
**Descrição:** 5W30 ÓLEO HELIX HX8 DIESEL PROFESSIONAL AF 5W30 TB 209L - 5W30 ÓLEO HELIX HX8 DIESEL PROFESSIONAL AF 5W30 TB 209L

**Data:** 08/10/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46585964000140-1-000327/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/09/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 8  
**Unidade:** LITRO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.757.563/0001-57	TAWAN DEL REI F. CORREA	R\$ 40,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 33,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES DIESEL E GASOLINA DAS VIATURAS POLICIAIS PERTENCENTES A 73ª CIA/31º BPM - CONGONHAS  
**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE - CLASSIFICACAO: 5W30 API SL, SEMISSINTETICO PARA MOTOR DIESEL; - OLEO LUBRIFICANTE - CLASSIFICACAO: 5W30 API SL, SEMISSINTETICO PARA MOTOR DIESEL;

**Data:** 01/10/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 16695025000197-1-000872/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** 1,00 LITRO  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.887.588/0001-39	BARCELOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 33,95
*VENCEDOR*		

**Item 18: OLEO HIDRAULICO 68 (LITRO)**

Preço Estimado: R\$ 35,33 (un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,33

Média dos Preços Obidos: R\$ 35,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Litros	OLEO HIDRAULICO 68 (LITRO)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*[Handwritten signatures and marks]*

**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA PETROPOLIS

**Objeto:** aquisicao de pecas de acordo com o decreto 078 2024 para atender a demanda do trator rocadeira Agrale esta trabalhando no auxilio para desobstrucao e recuperacao de vias vias estas que foram interrompidas por deslizamentos em funcao da situacao de emergencia ocasionado pelas chuvas do mes de maio conforme Decreto 078 2024. A referida maquina estava sendo utilizado para limpeza lateral dos galhos possibilitando assim que equipe responsavel pela desobstrucao e instalacao da rede pluvial na localidade conseguisse dar sequencia ao trabalho e e de suma importancia o conserto da mesma para que possa tambem atender a demanda de produtores rurais afetados nas localidades atendidas pela equipe do Pinhal Alto que tiveram prejuizos devido as chuvas. Salienta se que esta e unica maquina disponível para esta equipe.

**Descrição:** Oleo hidraulico 68 - Oleo hidraulico 68

**Data:** 04/11/2024 16:58

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 88572748000100-1-001178/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Litro s

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.870.113/0001-97	MICHAELSEN COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 35,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 33,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

**Descrição:** Óleo Lubrificante uso: manutenção de máquinas, tipo: hidráulico, classificação: aw, viscosidade: iso 68 - Óleo Lubrificante uso: manutenção de máquinas, tipo: hidráulico, classificação: aw, viscosidade: iso 68

**Data:** 01/11/2024 16:51

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00394452000103-1-020092/2024

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** N/A

**Homologação:** 01/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 83

**Unidade:** Litro

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 33,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 38,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Breves

**Objeto:** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DO PETRÓLEO, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE BREVES/PA.

**Descrição:** ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA HD 68 – Embalagem de 1 litro - ÓLEO PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA HD 68 – Embalagem de 1 litro

**Data:** 22/08/2024 12:13

**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

**SRP:** SIM

**Identificação:** 329930

**Lote/Item:** 1/29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)

**Quantidade:** 90

**Unidade:** UN

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 38,00
33.146.239/0001-23	JESUS POR NOS COMERCIO DE COMBUSTIVEL EIRELI	R\$ 38,00
*VENCEDOR*		



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.947.833/0001-22	POSTO SAO FRANCISCO DE DERIVADOS DE PETROLEO-LTDA	R\$ 38,70
37.243.114/0001-72	S B COMERCIO DE COMBUSTIVEL E DERIVADOS DE PETRO EIRELI	R\$ 38,70
16.748.968/0001-30	L R COMERCIO VAREJISTA DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA	R\$ 38,70
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 38,70

**Item 19: OLEO PARA MOTOR FLEX 15W40 - 20LITROS**

Preço Estimado: R\$ 405,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 405,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 405,87

Quantidade	Descrição	Observação
70 Galões	OLEO PARA MOTOR FLE 15W40 - 20LITROS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 289,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Porto Amazonas **Data:** 08/10/2024 00:00  
**Objeto:** Registro de Preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento, conforme necessidade, de óleos lubrificantes destinados à manutenção de máquinas e veículos pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Porto Amazonas PR, pelo período de 12 (doze) meses, conforme os itens, quantidades, condições e especificações descritos no Termo de Referência. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** PMPA-542024-Pregão Eletrônico  
**Lote/Item:** 14/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** portoamazonaspr.equipiano.com.br:7098/transparencia/licitacoes  
**Quantidade:** 3  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.105.473/0001-30 *VENCEDOR*	GRUPO BELA VISTA LTDA	R\$ 289,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 460,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Estação **Data:** 21/06/2024 09:35  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição parcelada de Óleos Lubrificantes, filtros e demais materiais para manutenção da frota de veículos utilitários, ônibus, caminhões e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Estação/RS. PREGÃO ELETRÔNICO -... **Modalidade:** Pregão para Registro de Preço  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 313446  
**Lote/Item:** 1/182  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.560.442/0001-23 *VENCEDOR*	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 311,60
51.802.174/0001-09	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 460,00
45.805.559/0001-27	PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 500,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 1.000,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 468,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Confins

Data: 20/06/2024 09:00

Objeto: FUTURA AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E AFINS PARA ATENDER OS VEÍCULOS PERTENCENTES Á FROTA MUNICIPAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFINS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRANSPORTE DE CONFINS/MG, CONFORME QUANTITATIVOS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES PREVISTAS NO TR.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 32774-Prefeitura Municipal de Confins-00000162024-0000012024

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Homologação: 25/06/2024 12:48

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Descrição: Óleo de motor sae 15w40 . Óleo de motor sae 15w40 extra turbo óleo lubrificante multiviscoso para motores a gasolina de alta potencia . Balde de 20 litros - Óleo de motor sae 15w40 . Óleo de motor sae 15w40 extra turbo óleo lubrificante multiviscoso para motores a gasolina de alta potencia . Balde de 20 litros

Quantidade: 5

Unidade: BLD

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

27.614.905/0001-08

WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI

R\$ 468,61

\*VENCEDOR\*

Item 20: OLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 - 20LITROS

Preço Estimado: R\$ 572,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 572,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 572,17

Quantidade	Descrição	Observação
920 Galões	OLEO PARA MOTOR DIESEL 15W40 - 20LITROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 467,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VALE DO SOL

Data: 11/11/2024 15:00

Objeto: Servicos de Mecanica e Aquisicao de Pecas e Materiais revisao retroescavadeira RE20

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Óleo lubrificante mineral para motores diesel Grau SAE 15W40. Níveis de desempenho API CI 4 SL ACEA E7 MAN 3275 1 FORD WSS M2C171 D balde de 20 litros - Oleo lubrificante mineral para motores diesel Grau SAE 15W40. Níveis de desempenho API CI 4 SL ACEA E7 MAN 3275 1 FORD WSS M2C171 D balde de 20 litros

Identificação: 94577574000170-1-000722/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 08/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

91.595.678/0001-10

ROMAC TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 467,52

\*VENCEDOR\*

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 682,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Handwritten signatures and initials in blue ink.

**Órgão:** MUNICIPIO DE PAULO AFONSO  
**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de Empresa Especializada no fornecimento de peças para atender a frota própria de veículos pertencentes à Secretaria Municipal de Educação de Paulo Afonso-BA  
**Descrição:** ÓLEO 15W40 - MOTOR DIESEL (BALDE 20LTS) (TODOS OS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS) - ÓLEO 15W40 - MOTOR DIESEL (BALDE 20LTS) (TODOS OS ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS)

**Data:** 23/10/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 14217327000124-1-000118/2024  
**Lote/Item:** 1/4867078  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 12/11/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** BAL  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.972.585/0001-98	MARIA JOSE AMORIM BATISTA EIRELI	R\$ 682,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 520,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO PARANA - IAPAR-EMATER  
**Objeto:** Óleo 80w90 Óleo 20w30 Óleo VG68 Óleo SAE 140  
**Descrição:** 9104.46648-Óleo lubrificante, TIPO: Multiviscoso 15w40, USO: Motores a diesel, EMBALAGEM: Balde com 20 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário - 9104.46648-Óleo lubrificante, TIPO: Multiviscoso 15w40, USO: Motores a diesel, EMBALAGEM: Balde com 20 litros, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Com tampa e lacre de segurança, UNID. DE MEDIDA: Unitário

**Data:** 22/10/2024 11:10  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 75234757000149-1-001772/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 22/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** Unitário  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.561.412/0002-56	MARPA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 520,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 494,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL  
**Objeto:** REF. A FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTE PARA O VEICULO PLACAS FQD 8381  
**Descrição:** ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 15W40 PARA MOTORES A DIESEL BALDE - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 15W40 PARA MOTORES A DIESEL BALDE

**Data:** 16/10/2024 09:03  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45739083000173-1-001640/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 16/10/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** BD  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.726.511/0001-96	F & M SARDELI AUTO PECAS E SERV LTDA.	R\$ 494,33
*VENCEDOR*		



*E. Souza*  
*[Assinatura]*

Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 697,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaituba
Objeto: Aquisição de derivados de petróleo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL 15W40 BALDE COM 20 LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO PARA MOTOR A DIESEL 15W40 BALDE COM 20 LITROS

Data: 18/06/2024 08:53
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 309953
Lote/Item: 1/10
Ata: Link Ata
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 3.000
Unidade: BD
UF: PA

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Lists various suppliers and their bid amounts, with the winner marked as \*VENCEDOR\*.

Item 21: LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - FLEX
Preço Estimado: R\$ 44,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 44,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Table with 3 columns: Quantidade, Descrição, Observação. Shows 250 Unidades of LUBRIFICANTE P/ MOTOR 5W30 - FLEX.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 43,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE QUATRO IRMAOS
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de óleo, filtro e mão de obra para veículo Onix placa JAW-3H14
Descrição: OLEO PARA MOTOR FLÊX 5W30 - OLEO PARA MOTOR FLÊX 5W30

Data: 19/11/2024 20:10
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04215994000114-1-000102/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 24/09/2024 00.00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Litro
UF: RS

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Shows EDER CARLOS NADAL as the winner with a bid of R\$ 43,00.



Handwritten signatures and stamps in blue ink at the bottom right of the page.



**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVO PLANALTO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM VEÍCULOS LOTADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO PLANALTO-GO.  
**Descrição:** ÓLEO 5W30 FLEX - ÓLEO 5W30 FLEX

**Data:** 08/11/2024 10:10  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11038582000111-1-000122/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 08/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** LT  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.256.427/0001-65 *VENCEDOR*	AUTO PECAS NOVO PLANALTO LTDA	R\$ 45,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NOVO PLANALTO  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS, INCLUINDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM VEÍCULOS LOTADOS NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVO PLANALTO-GO.  
**Descrição:** ÓLEO 5W30 FLEX - ÓLEO 5W30 FLEX

**Data:** 08/11/2024 10:10  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11038582000111-1-000122/2024  
**Lote/Item:** 1/15  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 08/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** LT  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.256.427/0001-65 *VENCEDOR*	AUTO PECAS NOVO PLANALTO LTDA	R\$ 45,00

**Item 22: OLEO LUBRIFICANTE 90 ( 20 LITROS)**

Preço Estimado: R\$ 606,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 606,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 606,51

Quantidade	Descrição	Observação
345 Unidades	OLEO LUBRIFICANTE 90 ( 20 LITROS)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 608,04

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SERTÂNIA/PE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE LUBRIFICANTES, GRAXAS E ADITIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE FUNCIONAMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SERTÂNIA-PE.

**Descrição:** Óleo lubrificante Multigear 90 - Óleo lubrificante Multigear 90

**Data:** 07/11/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 108800

**Lote/Item:** 1/44

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitnet.com.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** BD

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.606.688/0001-58 *VENCEDOR*	REVENDEDORA ELO LTDA	R\$ 608,04

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 600,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

**Descrição:** Óleo Lubrificante. apresentação: líquido, origem: mineral, viscosidade: sae 90, uso: bomba de descarte - Óleo Lubrificante. apresentação: líquido, origem: mineral, viscosidade: sae 90, uso: bomba de descarte

**Data:** 05/11/2024 18:01

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00394452000103-1-020249/2024

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.122.972/0001-62 *VENCEDOR*	ALVORADA SISTEMAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 600,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 611,50**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE IPE

**Objeto:** Registro de Precos para o fornecimento de Oleos Lubrificantes para utilizacao na frota do Municipio de Ipe.

**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE API GL 5 SAE 90 - OLEO LUBRIFICANTE API GL 5 SAE 90

**Data:** 04/11/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 90544511000167-1-002614/2024

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/11/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Balde

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.939.652/0001-54 *VENCEDOR*	KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 611,50



*[Handwritten signatures and stamps]*

Item 23: OLEO P/ DIFERENCIAL 140 (20 LTS)

Preço Estimado: R\$ 605,44 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 605,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 605,44

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	OLEO P/ DIFERENCIAL 140 (20 LTS)	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 620,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JURUAIA

**Data:** 15/10/2024 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18668368000198-1-000124/2024

**Lote/Item:** 1/130

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/10/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 620,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 599,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JUQUITIBA

**Data:** 17/09/2024 00:00

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 46523155000103-1-000168/2024

**Lote/Item:** 1/161

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/10/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 2

**Unidade:** BD

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 599,00
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 600,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



*Refuse*  
*[Handwritten signatures]*

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO-PA.  
**Descrição:** ÓLEO DIFERENCIAL SAE-140 -20L - ÓLEO DIFERENCIAL SAE-140 -20L

**Data:** 31/07/2024 08:45  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 323524  
**Lote/Item:** 1/7  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** [www.portaldecompraspublicas.com.br](http://www.portaldecompraspublicas.com.br)  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** BD  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.519.346/0001-97 *VENCEDOR*	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 397,93
32.204.121/0001-41	A P DA SILVA COMERCIO DE PECAS NAUTICAS EIRELI	R\$ 600,70
14.087.165/0002-38	L. C. COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 600,76
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 600,76
07.712.240/0001-68	MV COML.DE PECAS PARA AUTO E SERVICOS LTDA	R\$ 600,76
08.870.944/0001-21	IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 600,76
13.336.228/0001-07	DE SA AUTOPECAS EIRELI	R\$ 758,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 602,07**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE CODÓ  
**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS NA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CODÓ-MA DE ACORDO COM EDITAL E ANEXOS.  
**Descrição:** Lote 2 - OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA DIFERENCIAL - Lote 2 - OLEO LUBRIFICANTE 140 PARA DIFERENCIAL

**Data:** 24/07/2024 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 06104863000195-1-000054/2024  
**Lote/Item:** 1/14  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 05/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Balde  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.103.980/0001-34 *VENCEDOR*	J L A DO NASCIMENTO LTDA	R\$ 602,07

**Item 24: GRAXA UNIVERSAL (20 Kg)**

**Preço Estimado:** R\$ 642,15 (un)

**Percentual:**

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 642,15

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 642,15

Quantidade	Descrição	Observação
370 Baldes	GRAXA UNIVERSAL (20 kg)	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 634,92**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



Relatório gerado no dia 27/11/2024 15:17:33 (IP: 143.137.154.19)  
Código Validação: J1%2bfVagydnIJDIOtnC6cgTtSrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=J1%252bfVagydnIJDIOtnC6cgTtSrREro3uam8ezB9fbBDwqHU8nPtm6WA%253d%253d>

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Bragança Paulista

**Objeto:** Aquisição de materiais e insumos laboratoriais para as aulas práticas e manutenção de equipamentos das áreas de mecânica e eletroeletrônica para o ano de 2024, do Campus Bragança Paulista do IFSP

**Descrição:** Graxa - Graxa Tipo Base: Óleo Mineral, Tipo Espessante: Lítio, Ponto Gota: 260°C, Tipo Aditivos: Anticorrosivo

**CatMat:** 616633 - Graxa - Tipo Base: Óleo Mineral | Tipo Espessante: Lítio | Ponto Gota: 260 °C | Tipo Aditivos: Anticorrosivo

**Data:** 06/11/2024 14:32

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 90906/2024 / UASG: 158344

**Lote/Item:** /4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/11/2024 17:05

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Balde 20,00 KG

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.523.774/0001-16	L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 634,92
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 634,92**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE SAO PAULO

**Objeto:** Aquisição de materiais e insumos laboratoriais para as aulas práticas e manutenção de equipamentos das áreas de mecânica e eletroeletrônica para o ano de 2024, do Campus Bragança Paulista do IFSP

**Descrição:** Graxa - Graxa

**Data:** 12/11/2024 08:29

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 10882594000165-1-000552/2024

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/11/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Balde 20,00 KG

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.523.774/0001-16	L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 634,92
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 658,74**

Inc. II Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133)

**Órgão:** ESTADO DE MATO GROSSO

**Objeto:** ID 24.04.3.041 - Aquisição de óleos e filtros

**Descrição:** GRAXA UNIVERSAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA. BALDE COM 20KG. UNIDADE. - GRAXA UNIVERSAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADOS NA PARTE EXTERNA. BALDE COM 20KG. UNIDADE.

**Data:** 19/09/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 03507415002864-1-000165/2024

**Lote/Item:** 1/3566

**Ata:** N/A

**Homologação:** 04/10/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UN

**UF:** MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 658,74
*VENCEDOR*		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 640,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaituba  
**Data:** 18/06/2024 08:53  
**Objeto:** Aquisição de derivados de petróleo para atender as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba-PA.  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** GRAXA LUBRIFICANTE INDRUSTRIAL PARA USO GERAL DE 20KG -  
**Identificação:** 309953  
 GRAXA LUBRIFICANTE INDRUSTRIAL PARA USO GERAL DE 20KG  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 380  
**Unidade:** BD  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.542.254/0001-08	A C B ACIOLE COM PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 480,00
*VENCEDOR*		
40.338.312/0001-24	P. V. MARQUES FERNANDES EIRELI	R\$ 640,00
53.179.312/0001-70	D R PAIVA LTDA	R\$ 660,00
30.294.681/0001-09	30.294.681 LTDA	R\$ 660,00
06.308.031/0001-90	R A DEBASTIANI EIRELI	R\$ 660,00
45.293.303/0001-88	SANTOS & FERNANDES LTDA	R\$ 660,00
28.694.274/0001-47	J. D. C. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 660,00

**Item 25: OLEO 2 TEMPOS 500ML**

Preço Estimado: R\$ 34,21 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 34,21      Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.360 Unidades	PARA ROÇADEIRA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE FORQUETINHA  
**Data:** 07/11/2024 09:03  
**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO  
**Modalidade:** Dispensa  
**Descrição:** ÓLEO 2 TEMPOS - 500ml - ÓLEO 2 TEMPOS - 500ml  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 04214401000103-1-000307/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/11/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.371.192/0001-96	B & D COMERCIO DE MAQUINAS E SERVICOS LTDA	R\$ 35,00
*VENCEDOR*		



*[Handwritten signatures and marks]*

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 34,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE JAGUARIUNA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA EQUIPE DE ROÇAGEM DA SECRETARIA DE OBRAS.  
**Descrição:** ÓLEO 02 TEMPOS 500 ML (ÓLEO LUBRIFICANTE 8017H - 2 TEMPOS PARA MOTORES STIHL, EM FRASCO DE 500ML) - ÓLEO 02 TEMPOS 500 ML (ÓLEO LUBRIFICANTE 8017H - 2 TEMPOS PARA MOTORES STIHL, EM FRASCO DE 500ML)

**Data:** 25/09/2024 00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 46410866000171-1-000559/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 25/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** GL  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.151.377/0001-82 *VENCEDOR*	ADP DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 34,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 32,72**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, OLEOS ILUBRIFICANTES, OLEOS HIDRAULICOS E FILTROS DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL...  
**Descrição:** OLEO LUBRIFICANTE; 02 TEMPOS 500ML - OLEO LUBRIFICANTE: 02 TEMPOS 500ML

**Data:** 12/08/2024 11:58  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 327176  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br  
**Quantidade:** 590  
**Unidade:** UN  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.519.346/0001-97 *VENCEDOR*	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 32,71
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 32,72
33.433.979/0001-40	CAIAQUE COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 36,00



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*



## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 26/11/2024 13:11:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 26/11/2024 12:54:54 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 26/11/2024 17:23:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	Data: 26/11/2024 15:36:59 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal de Compras Públicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 25/11/2024 17:29:11 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 25/11/2024 17:28:34 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Porto Amazonas/PR <a href="http://portoamazonaspr.equiplano.com.br:7098/transparencia/licitacoes">portoamazonaspr.equiplano.com.br:7098/transparencia/licitacoes</a>	Data: 26/11/2024 17:10:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>



*E. G. F. G.*  
*Carla*